MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Edital 21/2025 - DGGA/RIFB/IFBRASILIA

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS NEGROS (PRETOS E PARDOS) PARA VERIFICAÇÃO DA
AUTODECLARAÇÃO

Processo Seletivo Para os Cursos Superiores de Graduação: Curso Superior de Bacharelado em
Administração para o 2º semestre de 2025, por meio da nora no ENEM - Exame Nacional do Ensino Médio -

Edições: 2020, 2021, 2022, 2023 e 2024.

A Diretora-Geral Substituta do Campus Gama, do Instituto Federal de Brasília, nomeada pela Portaria n° 1063, de 17 de
agosto de 2023, publicada no Diário Oficial da União em 17 de agosto de 2023, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, torna público a convocação dos candidatos negros (pretos e pardos) que tiveram a reserva comprovada
em resultado preliminar para verificação da autodeclaração do Processo Seletivo dos Cursos Superiores de Graduação:
Bacharelado em Administração ofertado pelo Campus Gama, para ingresso no Segundo Semestre Letivo de 2025.

1. CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS NEGROS (PRETOS E PARDOS) QUE TIVERAM A RESERVA COMPROVADA1. CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS NEGROS (PRETOS E PARDOS) QUE TIVERAM A RESERVA COMPROVADA

1.1 CONVOCAR, conforme o item 10.18 do Edital 21/2025 - DGGA/RIFB/IFBRASILIA, de 6 de junho de 2025 ,os
candidatos negros (pretos e pardos) que tiveram a reserva comprovada em resultado preliminar para verificação da
autodeclaração.

BACHARELADO EM ADMINISTRAÇÃO

***.008.741-** Davi da Silva Rodrigues

EP8=EP/LB/PPI

***.814.891-** Gustavo Sousa de Oliveira

***.462.445-** Mauricio Neves de Souza Ramalho

***.728.541-** Veronica Lopes da Silva

1.2. Todos os candidatos convocados devem comparecer presencialmente ao Campus Gama do Instituto Federal de
Brasília no dia 24 de julho de 2025, às 15h.

1.3 O não comparecimento à entrevista de comprovação da autodeclaração perderão o direito à reserva de vaga e
passarão a concorrer na ampla concorrência.

Assinado Eletronicamente

Alinne Santana Ferreira
Portaria n° 1063, de 17 de agosto de 2023Portaria n° 1063, de 17 de agosto de 2023

Diretora-Geral Substituta - Campus Gama

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Alinne Santana FerreiraAlinne Santana Ferreira , DIRETOR(A) GERAL - SUBST - DGGADIRETOR(A) GERAL - SUBST - DGGA , em 22/07/2025 15:39:48.

Este documento foi emiAdo pelo SUAP em 21/07/2025. Para comprovar sua autenAcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

631925
49d1b4718c

Campus Gama
Lote 01, DF 480, None, Setor de Múltiplas
Atividades, GAMA / DF, CEP 72.429-005

	Documento assinado eletronicamente por: